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ikke selv 홢 dec ser man af hans Udta-, 
leiser ved Forelæggelsen 홢 at "St; Thomas 
bliver ene om en saadan dyb T)ok, og 
Henvisningen 'til de Dokkers Dybgaaende, 
-som 'nu findes,,, paa -Barbados og andre 
Steder, og som ville overfløjes af St.,Tho- 
mas's Dok, har mindre Værdi, da disse! 
Dokker ligge forud for do nye Chancers' 
홢begyndende Udnyttelse -af -de' forskellige^ 
interesserede Magter. Men 'héle dottej 
SpørgsmaaL om'Skibsdokkens Deplacements- 

'Optagelsesevne og Dybgaaende har ogsaa 
en international Side. Jeg skal her ;i 'Sa- 
len ikke ;bruge mango Ord om -,',,d'en, 
Imeu, blot -henvise ti "I at den japansk-rus- 
siske Krig frembød Episoder, hvor neu- 
,tr-ale Dokker og, deres Forhold i krigstid 
vare paa "Tale; og hele Eetäforholdöt i A'n-i 
ledning af Panama-Kanalens'Aabning er 
홢permanent Genstand 'for Debat og har af- 
stedkommet Resolutioner, dét'<홢 omhandledes 
vidtløftigt ved den interparlamentariske 
sKonference i Bryssel i Fjor og komm'er 
paa dagsordenen maaske paa ny i A u  
eller i alt Fald ad Aare. Dei Overvej eiser, 
som denne Sags udadvendte, internationale 
'Side maatte give Anledning홢 til i'Udvalget, 
beder jeg den højtærede 'liegering -være 
forberedt paa at medvirke @,,til 

Med disse Ord skal "jeg altsaa paa 
mit partis Vegne erklære os villige 'til at i 
søge at faa ;et for Vestindiens Trivsel og 
dansk national Selvfølelse gunstigt iRösÙl- 
t a t  ud;af denne'Sag, saa dens Afslutning 
i lise Grad tager Henüvii 'til de berettigede 
ideelle Værdier, den rummer, Statens øko- 
nomiske Tarv og -privates velerh-veFvede 
'Ret. Vi tv  e  under vor me 'dvirkniÉg til 
Gennemførelsen gøre vort'til, at den øko- 

,n ömisk-, kommei'cièlle' Side a;f Sagen ikke 
tilsløres, inen vi skulle ikke tabe af Syne 
idet store Vdngefa-ng, som ubestrideligt ud- 
folder sig i denne 'Plan, saa lidt som 'vi 
skulle glemme, at Enkeltmænd tilbød sig 
til Løsning af en Opgave, der Jlmn give li et op 
den Art Prestige, som der regnes med Na- 
tionerne imellem, nemlig Prestigen ved ret- 
tidig og fast Udnyttelse af-nationale Chancer. 

Hum in er,,'! cl): Saa vidt e g  har kunnet 
opfatte de Talere, der nu ha/ve haft \'0rd:et, 
have de alle ønsket, at 'der skulde komme 
et Resultat :ud af det' foreliggende Lov- 
forslag, men ganske -vist er der fra nogle 
Sider faldet Ytringer, som maaske kunne 
gøre idet lidt vani,3keligt., I det store og 
: hele slutter jeg mig ^nærmest t i l  den ærede 
Taler, der først havde Ordet. Dog kan 
jeg ikke :være enig med hara i, at man skulde 
opfatte yden ø  æ r e d  Ministers Ord, som 

om her var 'noget, 'man skulde tage eller 
forkaste,' og a't det ikke-under Sagens videre 
Behandling skulde være muligt at komme 
til nogle Ændringer. Men lige saa sikkert 
er det, -at betydende Ændringer 홢 og en- 
kelte af de '1Ep:dringer, der ",eré blevne fbr- 
langte, maa jeg regne for-ret -betydende 홢 
let ville kunne vælte Sagen, og det maa 
efter min Mening ikke ske.' 

Jeg har fra 1902, da Salget af Øerne til 
Amerika ved Af stemningen : i Landstinget 
'faldt bort, betragtet dét saa, a t  vi'have > faaet 
en Pligt saavel overfor Øerne-som overfor 
Danmark, og den maa vi !søgé; atopfylde,- og 
j eg -kan홢 ikke sige and andet, end ät jeg, som jo var 
Modstande] af dette !Øéalgj' med;; stor Til- 
fredsstille] se har seti ich vor høj iGracb dette er 
blevet erkendt af Regeringerne, de r t i l  
Dels have repræsenteret ' Fo lk ,de r  'havde 
et andet Syn paa denne Sag, og; ikke mindst 
af samtlige de Finansministre, under hvilke 
Øerne 'jo sortere. Se ;,vi>først paa- St.'Groix:, 
saa er' dét j o saa, at de vanskeligt Forhold 
her skrive sig i det hele -og store jfia de 
faldende Sukkerpriser. 'Fbr at hjælpe paa 
det have forskellige private Mænd her i 
Landet taget :'fat; der er oprettet Plan- 
tageselskaber, der er viderebygget' paa 
Sukkerfabrikkerne, saaledes at vi have for- 
trinlige Sukkerfabrikker paa vore Øer; 
der er derigennem naaet ikke saa ganske 
lidt. Store 'Landstrækninger, der laa hen 
som Buskland, hvilket svarer til, hvad vi I - 홢 I , 
her kalde for Hedeland, ere nu 'komne 
under Ploven, og ved Forsøg har man 
søgt at klare, hvilke Kulturer der med 
Fordel kunde supplere Sukkeravleh. Der 
er vokset en betydelig 'Bomuldsavl frem, 
som er taget op ogsaa af adskillige indfødte 
Plantere, og det er altsam men i det væ- 
sentlige sket under Ledelse af unge danske 
Landmænds 'Man sagde den' Gang;' at Ar- 
bejde i Tropelande ikke laa for danske 
Landmænd, men er der noget, der er 
slaaet fast, er dét, at dette ikke passer; thi saa 
meget er sikkert, 'at ingen Dansk kan 
besøge 'de Øer uden at glæde .'sig -over,. 
i hvilken Grad alle de bedst - drevne Ejen- 
domme ere paa danske Hænder. Ved 
Siden af det er der paa St Cioix udrettet 
adskilligt 'andet: Under Dronningens Ægide 
er der-udført en betydelig og smuk Sama- 
ritergerning for Negrene og-'déres' LBøm, 
der er af Odd Fellow-Qrdenen oprettet et 
fortrinligt Hospital for Spedalske og der er " - ' , ' " 
oprettet en højere Skole, kort sagt, der er 
gjort -ikke saa lidt, selv om der er ad- 
skilligt tilbage, inden d.er er gjort, hvad 
dér 'skulde gøres. 

Paa :St.'Thomas er der ganske vist gjort 
: , ,  o  .'' 


